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Plazda Vėlinių žvakelė... 

 

Lapkričio pirmomis dienomis minimos Vėlinės, arba Ilgės, taip pagerbiant Anapilin išėjusius artimuosius. 

Ant kapų plazdanti šilta žvakučių šviesa  sujungia gyvuosius ir mirusius.  

Artėjant Mirusiųjų pagerbimo dienai, mūsų progimnazijos mokiniai dalyvavo akcijoje ,,Uždekime 

Vėlinių žvakelę“. Pradinių klasių ir 5-6 klasių mokiniai gamino žvakeles, o 7a, 7b, 8a klasių mokiniai ir jaunieji 

samariečiai, lydimi mokytojų A. Ramanauskienės ir L. Jankauskienės, lankėsi Šiaulių miesto senosiose 

kapinėse. Mokiniai tvarkė kapus, pasimeldė ir uždegė žvakeles ant užmirštų, nelankomų kapų. Šiaulių katedros 

šventoriuje pasimeldė prie buvusio bažnyčios klebono Sauliaus Paliūno kapo pagerbdami jo atminimą. 

Spalio mėn. 30 d. Šiaulių M. Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje buvo aukojamos Šv. Mišios už 

Dainų progimnazijos bendruomenės mirusiuosius. Šv. Mišias aukojo bažnyčios klebonas Gintaras Antanas 

Jonikas ir kunigas Gediminas Kasperavičius. Mokytojai, mokiniai su tėveliais ir seneliais meldėsi už 

progimnazijos bendruomenės mirusiuosius.  
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Konferencija ,,Spalvoti rudens projektai: vaikų kūrybinės idėjos ir 
darbai“ 

 

Spalio 30 d. progimnazijoje vyko respublikinė nuotolinė praktinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus ugdytinių konferencija ,,Spalvoti rudens projektai: vaikų kūrybinės idėjos ir darbai“. Konferencijos 

tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiškumą ir saviraišką pristatant rudens 

tematikos projektus, grįstus vaikų kūrybinėmis idėjomis.  

PUG-1 grupės ugdytinė Jorė pristatė pranešimą tema ,,Spalvoti rudens nuotykiai“. Smagu, kad vaikai gali 

formuoti pasitikėjimą savimi, viešai pristatyti grupėje vykdomas projektines veiklas.  

Šaunuolė Jorė! Gera pradžia – pusė darbo. Tikime, kad Jorė dalyvaus dar ne viename projekte ar 

konferencijoje. 
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1–8 klasių protmūšis „Ką žinai apie Šiaulių Dainų progimnaziją?“ 
 
Spalio 29 d. progimnazijoje tvyrojo azartas, smalsumas ir džiugi bendrystės dvasia – čia vyko 1–8 klasių 

mokinių protmūšis  „Ką žinai apie Šiaulių Dainų progimnaziją?“. 

Renginyje dalyvavo net 135 mokiniai, sudarę 45 komandas po tris bendruomenės narius. Tai tapo tikra 

žinių, kūrybiškumo ir bendradarbiavimo švente! 

Protmūšiai vaikams – tai ne tik smagus iššūkis ar žaidimas, bet ir vertinga ugdymo riemonė. Dalyvaudami 

moksleiviai gilino žinias apie progimnaziją, jos istoriją ir bendruomenę, stiprino komandinio darbo 

įgūdžius, ugdė kūrybiškumą bei kritinį mąstymą, mokėsi pasitikėti savimi ir kitais, o svarbiausia – patyrė 

pažinimo džiaugsmą. Kaip ir dera tikriems smalsuoliams, po kiekvieno turo dalyviams kilo dar daugiau 

klausimų ir noras sužinoti kuo  daugiau! 

Kad žaidimas būtų įdomus ir prasmingas pasirūpino mokytojos Simona ir kristina bei neformaliojo 

švietimo organizatorė Laura.   

Žaidimo nugalėtojai buvo apdovanoti simbolinėmis, su progimnazija susijusiomis atminimo dovanėlėmis, 

primenančiomis šią smagią ir įkvepiančią dieną. 
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Hola! Maloni naujiena 😊  

 
Nuo šių 2025 mokslo metų mūsų progimnazijoje atsirado galimybė mokytis ispanų kalbos. Dabar 

mokiniai gali rinktis antrąją užsienio kalbą arba prancūzų, arba vokiečių, arba ispanų ar rusų. Šiais mokslo 

metais ispanų kalbą pasirinko 36 mokiniai. Ispanų kalbos mokytoja Kristina Bliūdžiuvienė džiaugiasi 

mokinukų žingeidumu, smalsumu, pastangomis išmokti skambią ispanų kalbą.  

Na, o jums, mieli skaitytojai, trumpas ispanų kalbos žodynėlis:  

Labas, sveiki   –  hola;  Ačiū –  gracias; viso gero – mis mejores deseos;  susitiksime rytoj – nos vemos 

mañana; myliu – amo;  aš tave myliu – te amo.  

Jei norite nustebinti brangų žmogų, prabilkite ispaniškai        

  
                              DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

Minint Tarptautinę tolerancijos dieną 

 

Lapkričio 16 d. daugelyje pasaulio šalių yra minima Tarptautinė tolerancijos diena. Tolerancija mus moko 

pakantumo, įpareigoja į pasaulį, jo įvairovę žvelgti kitaip – atvirai, plačiai, suvokiant, kad esame unikalūs savo 

skirtingumu, kultūrų, požiūrių įvairove. Būdami tolerantiški, mes mokomės vertinti savarankiškai, mąstome 

kritiškai, samprotaujame etiškai.  

Mūsų progimnazijoje ši diena taip pat minima kasmet. 

Šiais mokslo metais visą savaitę pamokų metu mokiniai diskutavo apie tolerancijos reikšmę, prasmę 

mūsų gyvenime, dėliojo dėlionę, į kurią tilpo patys reikšmingiausi ir prasmingiausi žodžiai.  Socialinės 

pedagogės moksleivius pakvietė dalyvauti viktorinoje „Ištrink patyčias“. 

Šiais metais minėdami Tolerancijos dieną progimnazijoje atidarėme TOLERANCIJOS GATVĘ, kurioje 

susitinka daugybė skirtingų žmonių grupių, kurie skiriasi išvaizda, odos, akių, plaukų spalva, savo mąstymu, 

charakteriu, gebėjimais, pomėgiais; gatvė, kuria vaikštome, apie kurią svajojame, kurioje mums visiems smagu 

susitikti; gatvė, kurioje vyrauja pakantumas, mandagumas, pagarba kitokiems nei mes, pagalba, supratimas. 
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Respublikinis bendrojo ugdymo mokyklų 
 5–8 klasių mokinių viešosios kalbos konkursas 

„Žmogaus ir gamtos ryšys šiuolaikinėje visuomenėje“ 
 

       Gamta juokauti nemėgsta, ji visada teisinga, visada rimta, 
visada griežta; ji visuomet teisi. Klysta ir apsirinka tik žmonės. 

J. V. GĖTĖ 
 

Lapkričio 27 d. Šiaulių Dainų progimnazijoje vyko respublikinis bendrojo ugdymo mokyklų   5–8 klasių 

mokinių viešosios kalbos  konkursas „Žmogaus ir gamtos ryšys šiuolaikinėje visuomenėje“.   Konkursas vyko 

virtualioje erdvėje, TEAMS platformoje.  

Konkurse dalyvavo mokiniai iš Kauno, Panevėžio, Joniškio, Kelmės, Šiaulių, Radviliškio, Klaipėdos 

gimnazijų ir licėjų.  

Konkurso dalyvius nuoširdžiai pasveikino ir palinkėjo sėkmės Dainų progimnazijos pagrindinio ugdymo 

skyriaus vedėja Laima Zeringienė. 

 Tai kad konkursas vyko nuotoliniu būdu, nesutrukdė mokiniams sklandžiai, aiškiai, taisyklinga kalba 

išsakyti savo nuomonę apie gamtos svarbą žmogaus gyvenime, jos įtaką mums visiems.  Mokytojai, paskatinę 

mokinius dalyvauti konkurse, džiaugėsi  ugdytinių drąsa, sugebėjimu bendrauti virtualioje erdvėje, 

originaliomis mintimis, gebėjimu argumentuoti, remtis literatūrine ar asmenine patirtimi.  
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Minint Lietuvos kariuomenės dieną 

 

Minint Lietuvos kariuomenės dieną, progimnazijoje lankėsi  svečiai iš Karo prievolės ir 

komplektavimo tarnybos Šiaulių skyriaus. Jie mokiniams skaitė paskaitą apie kariuomenės sudėtį, misiją, 

struktūrą ir kasdienę tarnybą, pristatė, kaip ši institucija veikia šiandien ir kokie iššūkiai jai keliami tiek 

Lietuvoje, tiek užsienyje. 

Mokiniai sužinojo, kaip organizuojama krašto gynyba, kokios tarnybos galimybės laukia jaunuolių, 

kuo skiriasi šauktinių, savanoriška ir profesinė tarnyba. Tai buvo puiki proga iš arčiau susipažinti su kario 

profesija – jos atsakomybe, vertybėmis ir kasdieniais sprendimais. 

Didelį susidomėjimą sukėlė ir Margirio bataliono karių karinės technikos demonstracija. Mokiniai 

galėjo iš arti apžiūrėti karo techniką, ekipuotę ir ginkluotę, o patys kariai mielai dalijosi patirtimis, atsakė į 

klausimus, papasakojo apie savo tarnybos kelią. Tokia gyva ir neformali pažintis suteikė mokiniams daug 

įspūdžių. 

Šis vizitas tapo puikia pilietiškumo pamoka – jaunuoliai ne tik praplėtė žinias, bet ir labiau suprato, 

kodėl valstybės gynyba yra bendras visų mūsų reikalas, o kario profesija – garbinga ir prasminga tarnystė. 
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Šiaulių Dainų progimnazijos mokiniai simpoziume 
„Įkvėpti dalintis gerumu“ Šiaulių vyskupijos pastoraciniame centre 

 

Lapkričio 24 d. Šiaulių Dainų progimnazijos 8a, 8c, 8d kl. mokiniai kartu su Šiaulių Juliaus Janonio 

gimnazistais dalyvavo mokinių simpoziume „Įkvėpti dalintis gerumu“ Šiaulių vyskupijos pastoraciniame 

centre. Faustina B. (8a kl.), Benas V. (8a kl.) ir Dominyka E. (8c kl.) pristatė pranešimą ,,Gerumas mus 

vienija“, Liudas P. (8d kl.) – pranešimą  „Šeima – didžiausia vertybė“. Vėliau mokiniai aplankė Šiaulių katedrą, 

jie galėjo pasigrožėti Šiaulių miesto panorama iš katedros bokšto: prieš mokinių akis nusidriekė senieji ir 

naujieji miesto mikrorajonai, miestą raižančiomis gatvėmis zujo mašinos, o virš Talkšos ežero kilo baltas lyg 

pienas rūkas... Įdomu buvo išgirsti ir  Šiaulių katedros istoriją, kaip, kada, kodėl buvo pastatyta, kaip keitėsi 

bėgant metams.  

Simpoziume mokiniai turėjo puikią progą pasidalinti savo iniciatyvomis, įžvalgomis apie vertybes, 

bendruomeniškumą bei socialinę atsakomybę, bet ir pasigrožėti Šiauliais iš paukščio skrydžio bei gilinti žinias 

apie miesto istorinius pastatus.  
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Respublikinė 2–4 klasių mokinių nuotolinė STEAM konferencija 
,,Įdomieji bandymai“   

 
Lapkričio 27 d. progimnazijoje vyko respublikinė 2–4 klasių mokinių nuotolinė STEAM konferencija 

,,Įdomieji bandymai“. Jos tikslas skatinti mokinius stebėti, tyrinėti gamtoje vykstančius procesus, pasidalinti 

gautais rezultatais. Gausų konferencijos dalyvių būrį pasveikino ir sėkmingo darbo grupėse 

palinkėjo  pagrindinio ugdymo skyriaus vedėja Laima Zeringienė.  

Konferencija subūrė didelį gamtos mylėtojų, tyrinėtojų, smalsuolių būrį iš visos Lietuvos. Mokiniai, 

padedami mokytojų, parengė ir pristatė 50 išsamių ir informatyvių pranešimų. Pasidalino savo patirtimi, 

stebėjimais, bandymais bei eksperimentais ir atskleidė įvairius gamtoje vykstančius dėsnius. Mūsų 

progimnazijos jaunieji tyrinėtojai atliko eksperimentą „Paslaptinga elektra“, kurio metu išsiaiškino, kodėl 

gauname „elektros šoką“ palietę durų rankeną.  

Gausus dalyvių skaičius įrodė, kad mokiniai yra aktyvūs, smalsūs, žingeidūs bei geba pasidalinti savo 

pastebėjimais, pateikti išvadas.  

 

   

 

 

Ką laisvalaikiu veikdavo mūsų tėvai?  
 

Jaunieji žurnalistai atliko tyrimą ir pasidomėjo, ką vaikystėje žaidė mūsų tėčiai ir mamos. Kokius 

žaidimus jie labiausiai mėgo. O mūsų seneliai? Štai kas paaiškėjo.  

Tėčiai ir mamos su malonumu atsimena šiuos žaidimus: laivų mūšis, domino, klasės, kryžiukai ir 

rutuliukai, aukšta žemė.  

Seneliai prisiminė, kad mokykloje pertraukų metu mergaitės šokinėjo per gumą, berniukai laisvalaikiu 

mėgdavo spardyti kamuolį, dar visiems patiko žaisti „bulvę“.  

Tenka liūdnai pripažinti, kad šių dienų paauglys dažnai net nežino, kas tai per žaidimai. Gaila... mums, 

suaugusiems, o štai jie, 12 – 16 metų paaugliai, tik kraipo pečiais ir šypsosi: na ir   neįdomus buvo jūsų, 

tėveliai, gyvenimas        

   „O kaip manote Jūs ?“- klausia jaunieji žurnalistai.  
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė    

 


